令和７年１２月１１日

 関係各位

麓郷スポーツクラブ

                                   会長 鎌田 敏幸

                                 富良野スキー連盟

                                   会長 伊賀 裕二

                           麓郷スキースポーツ少年団育成会

                                   会長 横井 博文

北海道知事杯・上川教育局長杯・富良野市長杯争奪

麓郷クロスカントリースキー大会の今後について（お知らせ）

 寒露の候、貴職にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、標記大会の開催にあた

り、ご協力とご支援をいただいておいりますことに心より厚くお礼申し上げます。

 さて、標記大会の今後につきまして、主催・主管団体にて熟議した結果、下記のとおりとなりま

したのでお知らせいたします。長きにわたりご支援いただき、誠にありがとうございました。

 つきましては、何卒ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 大会の今後について

令和７年度に実施予定の第５４回大会の開催をもって、標記大会を終了いたします。

２ 上記決定の理由

  （１）大会を主管する麓郷小中学校の保護者・教職員数が減少していること。

  （２）大会を主管する麓郷小中学校の閉校が検討されていること。

  （３）大会参加選手が減少していること。

  以上により、運営側も選手として参加和する側もその人員の確保が困難となる見通しのため。

３ その他

  令和８年２月８日（日）の令和７年度第５４回大会はこれまで通り実施いたします。